
732228-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 732228-2024 - Resultados

Lituânia – Serviços de seguros – Draudimo paslaugos, Nr. 4141/2024/TVPC
OJ S 234/2024 02/12/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Vilniaus universitetas
Correio eletrónico: aiste.arbataityte@cr.vu.lt
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Educação

2. Procedimento

Procedimento
Título: Draudimo paslaugos, Nr. 4141/2024/TVPC
Descrição: Draudimo paslaugos, Nr. 4141/2024/TVPC
Identificador do procedimento: d4ac457d-5d19-49b7-87f3-35b93b79f8e0
Identificador interno: 738291
Tipo de procedimento: Limitado
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 66510000 Serviços de seguros

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Vilniaus apskritis (LT011)
País: Lituânia

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Draudimo paslaugos, Nr. 4141/2024/TVPC
Descrição: Draudimo paslaugos, Nr. 4141/2024/TVPC
Identificador interno: 738291

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 66510000 Serviços de seguros

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Vilniaus apskritis (LT011)
País: Lituânia

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/732228-2024
mailto:aiste.arbataityte@cr.vu.lt


732228-2024 Page 2/4

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3. Duração estimada
Duração: 13 Meses

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Nome: Mažiausia kaina
Descrição: Žr. pirkimo dokumentuose

: Categoria do critério de adjudicação valor fixo Valor fixo (total)
N.º do critério de adjudicação: 1

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Sistema de aquisição dinâmico, utilizável unicamente pelos adquirentes indicados no presente 
anúncio
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Vilniaus apygardos teismas
Informações sobre os prazos de recurso: 1
Organização que assina o contrato: Vilniaus universitetas
TED eSender: Mercell Holding ASA

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 27 880,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: AAS „BTA Insurance Company“ filialas Lietuvoje
Proposta: 
Identificador da proposta: 1
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0000
Valor do concurso: 27 880,00 EUR
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: (5.74 Mr) SU-3033
Data da celebração do contrato: 23/09/2024
Organização que assina o contrato: Vilniaus universitetas

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1



732228-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Vilniaus universitetas
Número de registo: 211950810
Endereço postal: Universiteto g. 3
Cidade: Vilnius
Código postal: 01131
Subdivisão do país (NUTS): Vilniaus apskritis (LT011)
País: Lituânia
Ponto de contacto: Vestina Aistė Arbataitytė
Correio eletrónico: aiste.arbataityte@cr.vu.lt
Telefone: +370 65867630
Perfil do adquirente: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index
/6552
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: Vilniaus apygardos teismas
Número de registo: 193312970
Endereço postal: Gedimino pr. 40
Cidade: Vilnius
Código postal: 01501
Subdivisão do país (NUTS): Vilniaus apskritis (LT011)
País: Lituânia
Correio eletrónico: vilniaus.apygardos@teismas.lt
Telefone: +37070668369
Endereço Internet: https://vat.teismas.lt/
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: AAS „BTA Insurance Company“ filialas Lietuvoje
Número de registo: 300665654
Cidade: Vilnius
Código postal: 04215
Subdivisão do país (NUTS): Vilniaus apskritis (LT011)
País: Lituânia
Correio eletrónico: simona.radaviciute@bta.lt
Telefone: 861235995
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0000

ORG-0004
Nome oficial: Mercell Holding ASA
Número de registo: 980921565
Endereço postal: Askekroken 11

mailto:aiste.arbataityte@cr.vu.lt
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index/6552
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index/6552
mailto:vilniaus.apygardos@teismas.lt
https://vat.teismas.lt
mailto:simona.radaviciute@bta.lt


732228-2024 Page 4/4

Cidade: Oslo
Código postal: 0277
Subdivisão do país (NUTS): Oslo (NO081)
País: Noruega
Ponto de contacto: eSender
Correio eletrónico: publication@mercell.com
Telefone: +47 21018800
Fax: +47 21018801
Endereço Internet: http://mercell.com/
Funções desta organização: 
TED eSender

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 85a18afb-038a-4a64-b11b-8a3da334f398  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 29/11/2024 12:44:49 (UTC)
Data de envio do anúncio eSender: 29/11/2024 12:45:34 (UTC)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: lituano
Número de publicação do anúncio: 732228-2024
N.º de edição do JO S: 234/2024
Data de publicação: 02/12/2024

mailto:publication@mercell.com
http://mercell.com

